
   افزایش بیش 
از ۲۲ درصدی 
نام نویسی 
اربعین در 
خراسان رضوی 
جواد شاد؛ مدیر حج 
و زیارت خراسان 
رضوی گفت: 
میزان نام نویسی 
متقاضیان 
پیاده روی اربعین 
امسال نسبت به 
سال ۱۳۹۸ و پیش 
از آغاز همه گیری 
کرونا، ۲۲/۱۳ درصد 
افزایش یافته و 
در سال ۱۴۰۱ به 
۳۲۱هزار و ۱۷۳نفر 
رسید.

خبرخبر
روزروز

توزیع ۴ هزار بسته تحصیلی ویژه دانش آموزان نیازمند 
توزیع 4هزار بسته تحصیلی ویژه دانش آموزان نیازمند، طی 
مراسمی در قالب دهمین دوره طرح سراسری بسته مهر اداره 

کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی آغاز شد.
به گزارش قدس آنلاین، مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان 
رضوی در این مراسم گفت: اگرچه امسال لوازم تهیه شده 
در قالب طرح سراسری بسته مهر برای دانش آموزان، دو 

برابر سال گذشته در خراسان رضوی است؛ اما نیاز واقعی 
دانش آموزان بسیار بیشتر از این مقدار است.

حجت الاسلام والمسلمین محمد احمدزاده افزود: امید 
است با کمک خیران و به ویژه جذب وقف   هایی بیشتر در این 
خصوص، بتوان متناسب با نیاز دانش آموزان این خدمات 

را ارائه کرد.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه 
خراسان رضوی نیز در این آیین با اشاره به اینکه سال گذشته 
حدود ۲ هزار بسته توزیع شده بود، گفت این کمک ها در 

سال جاری به 4 هزار بسته افزایش یافته است.
حجت الاسلام غلامرضا عادل افزود: این بسته شامل 
کیف و نوشت افزار ویژه دانش آموزان است و در این طرح 

۵۵۰امامزاده و بقعه متبرکه مشارکت دارند؛ ضمن اینکه 
در زمینه مهر تحصیلی هزار و ۵۷۰ نیت ثبت شده است.

وی پیش از این گفته بود با وجود ۶ هزار رقبه آموزشی که 
با آموزش و پرورش همکاری دارند، در تلاش هستند با 
راه اندازی مؤسسه ای از مدارس وقفی شناسایی شده، آن ها 

را ساماندهی کنند.

    اعمال ابزارهای محدود کننده خراسان جنوبی
برای بانک های خصوصی 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
جنوبی گفت: اگر بانک های خصوصی در مسیر 

توسعه اقتصادی استان گام بر ندارند، از ابزارهای 

محدود کننده در مورد آن ها استفاده خواهیم کرد.
به گزارش مهر، جواد اشرفی در کمیته استانی 

بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰ با گلایه از 
بانک های خصوصی استان در پرداخت تسهیلات 

بیان کرد: بانک های خصوصی با وجود اینکه منابع 

خراسان جنوبی را جمع آوری می کنند، در پرداخت 
تسهیلات همکاری نمی کنند.

وی تصریح کرد: رسانه ها باید از بانک های 
خصوصی مطالبه کنند که چرا با وجود جمع آوری 

منابع استان، برای پرداخت تسهیلات به فعالان 

اقتصادی همکاری لازم را نمی کنند؟
اشرفی تأکید کرد: توسعه اقتصادی خراسان 
جنوبی زمانی اجرایی خواهد شد که بانک ها 

همکاری لازم را برای پرداخت تسهیلات داشته 
باشند.
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در استان

مهدی توحیدی فرمانده 
ــطقه ای ارتش  قرارگاه من
ــــران در  جمهوری اسلامی ای
شمال شرق گفت: ارتش از 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی 
در زمین، آسمان و آب های این 
سرزمین حضوری پرقدرت داشته و امروز هم در 
اوج اقتدار، آماده مقابله با هرگونه تهدید علیه 

ملت ایران است.
امیر آذریان به مناسبت چهل و دومین سالگرد 
هفته دفاع مقدس در جمع خبرنگاران با اشاره 
ــاع مقدس تجلی عشق،  ــ ــه اینکه هفته دف ب
ایثار و حماسه ای است که ملت ایران در تاریخ 
بشریت از ایستادگی و مقاومت خود در برابر 
استکبار ثبت نموده و به یادگار گذاشته اند، افزود: 
امروزکوچک ترین خطای دشمن با کوبنده ترین 
پاسخ همراه خواهد بود و نیروهای چهارگانه 
ارتش هم اکنون ازمرزهای این کشور در حال 
دفاع هستند و نقش بسیار خوبی در امنیت 

کشور دارند.

توطئه  جنگ تحمیلی ◾
وی عنوان کرد: جنگ تحمیلی توطئه ای بود تا 
با ایجاد درگیری میان دو کشور همسایه، اسلام 
و انقلاب اسلامی را به حاشیه برانند و صدای 
حق خواهی و آزادیخواهی ایران اسلامی را که از 
همان ابتدای پیروزی انقلاب در جهان گسترش 
یافت، از بین ببرند؛ اما جوانان این مرز و بوم نشان 
دادند بر عهد خود و آرمان های انقلاب اسلامی 

می مانند.
وی با اشاره به اینکه خون پاک شهیدانی همچون 
ــا و  صیادها، شیرودی ها، کشوری ها، دوران هــ
بابایی ها تقدیم ثبات و امنیت کشور شده است، 
ــزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران تاکنون  افـ
حضوری پرقدرت درعرصه دفاع ازامنیت مرزهای 

کشور داشته و خواهد داشت.
آذریان با تأکید بر اینکه  لشکر ۷۷ پیروزخراسان 
در دفاع مقدس به عنوان یک یگان عمده در شرق 
کشور نقشی تعیین کننده در هشت سال دفاع 
مقدس داشت و افزون بر جلوگیری از پیشروی و 
تثبیت دشمن در سال نخست جنگ، عملیات 
غرور آفرین ثامن الائمه)ع( را انجام داد، گفت: 
این عملیات نخستین عملیات کلاسیک آفندی 
نیروهای مسلح بود که مبدأ اساسی عملیات بزرگ 
بعدی شد و این عملیات که در راستای فرمان 
امام خمینی)ره( مبنی بر شکستن حصر آبادان 
صورت گرفت، توسط فرماندهی و ستاد لشکر ۷۷ 

طرح ریزی و اجرا شد.

وی افزود: پس ازعملیات ثامن الائمه)ع(، یک 
انسجام سیاسی، همدلی و اتفاق بزرگی در وحدت 
فرماندهی نیروهای مسلح رخ داد و نشان داد 
با ایجاد قرارگاه مشترک ارتش و سپاه می شود 
دشمن را شکست داد. فرمانده قرارگاه منطقه ای 
شمال شرق نیروی زمینی ارتش با تأکید بر 
ــاع همچنان باقی است، چون  اینکه امروز دف
دشمنان همچنان هستند و علیه کشور فعالیت 
ــاردار و  ــرد: روز اول، سیم خـ می کنند، عنوان ک
باروت هم نمی دادند و امروز همه سیستم های 
ما در تمام مباحث زمینی، دریایی و هوایی بومی 
است و همچنین در سامانه موشکی و توپخانه و 

بالگردهای ارتش با برد بلند پرواز می کنند.

دستاوردهای داخلی و بین المللی دفاع مقدس ◾
وی با اشاره به دستاوردهای دفاع مقدس با بیان 
اینکه اعتماد به نفس و خودباوری ملت بزرگ ایران 
یکی از مهم ترین دستاوردهای دفاع مقدس بود، 
افزود: تحول در صنایع دفاعی کشور، یکی دیگر 
از دستاوردهای دفاع مقدس بود تا جایی که امروز 
در بعُد دفاعی در منطقه به بالاترین درجه در همه 

ابعاد رسیده ایم.
وی گفت: در رزمایش اخیر ارتش جمهوری 
اسلامی ایران با عنوان اقتدار 14۰1 هوانیروز 
ارتش جمهوری اسلامی عملیات شبانه انجام 
داد. همچنین عملیات هلی برد، عملیات تک، 
جابه جایی نیرو زیر آتش و هم شلیک موشک 

شفق برای نخستین بار انجام شد.
ــاوردهای بین المللی و  وی همچنین به دست
منطقه ای دوران دفاع مقدس اشاره و عنوان کرد: 
تثبیت اقتدار جمهوری اسلامی ایران نخستین 

دستاورد بین المللی بود که دفاع مقدس این 
اقتدار را با دفاع هشت ساله تثبیت و استقرار 
کشور و شعار »نه شرقی نه غربی« را تضمین کرد.
آذریان اظهار کرد: کشور ما الگوی مبارزه با غرب 
را در هشت سال دفاع مقدس به جهانیان نشان 
داد و مردم دنیا فهمیدند که کشور ما در مقابل 
استکبار جهانی و حمله ناجوانمردانه رژیم بعث 
عراق، مظلوم بوده و با اثبات مظلومیت، انقلابمان 

را هم صادر کردیم.
وی اعتقاد به نقش جمهوری اسلامی ایران در 
تأمین امنیت منطقه را از دیگر دستاوردهای 
بین المللی دوران دفاع مقدس دانست و افزود: 
نقش ایران در تأمین امنیت منطقه بسیار 
تأثیرگذار است به طوری که شکست اهداف 
استکبار جهانی در منطقه را در پی داشت و بعد از 
دفاع مقدس، هیچ قدرتی دیگر نتوانست مقابل 

ما صف آرایی نظامی انجام دهد.
وی در ادامه به ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
رزمندگان اسلام در دوران دفاع مقدس برای نسلی 
که دفاع مقدس را ندیدند، اشاره و اظهار کرد: باید 
نشان دهیم که رزمندگان ما توکل و ایمان به خدا 
داشتند که در وصیت های آن ها همواره وجود 
داشت. ولایت پذیری و عشق به امام و رهبری، 
سرلوحه زندگی ساده آن ها بود و همواره آماده 

شهادت بودند.

تشریح برنامه ها ◾
وی با اشاره به اینکه شعار امسال ما درهفته دفاع 
مقدس »ما همه مقاوم هستیم« است، افزود: 
نیروهای مسلح در کنار مردم، برای مردم و با مردم 
هستند و علاوه بر ایجاد امنیت، در تمام حوادث و 

رخدادها با آمادگی کامل هیچ تعرضی را به مرزها 
نخواهند پذیرفت.

 وی در تشریح برنامه های هفته دفاع مقدس، روز 
پنجشنبه 31 شهریور ماه  مصادف با نخستین 
روز از این هفته را روز پیشکسوتان دفاع مقدس 
و مقاومت نامید و گفت: دراین روز رژه نیروهای 
ــرش چتربازان با حضور مسئولان  مسلح و پ
لشکری و کشوری و خانواده معزز شهدا و جانبازان 
برگزار خواهد شد و بعدازظهر غبارروبی و گلباران 

مزار شهدای بهشت رضا را خواهیم داشت.
وی روز دوم را با نام معنویت زنان، خانواده و 
سلامت نامید و تجلیل از مدافعان سلامت در 
این روز و حضور در ستادهای نماز جمعه را از 
برنامه های این روز دانست و گفت: روز سوم، 
ولایتمداری، جوانان علم و دانش پژوهی نام گذاری 
شده است که مصادف با روز نخست مدرسه ها 

مراسمی در سراسر کشور برگزار خواهد شد.
وی افزود: روز چهارم شهیدان، جانبازان، آزادگان 
صلابت و فخرآفرینی و ایثار نام گذاری شده است 
که تجلیل از خانواده های معظم شهدا، جانبازان و 
ایثارگران در این روز انجام خواهد شد و روز پنجم 
دفاع همه جانبه، پشتیبانی مردم و روز سرباز 

نام گذاری شده است.
ــلی بصیرت  وی روز ششم را وحدت مـ
دشمن شناسی و استکبارستیزی نامید که 
مصادف است با سالروز شکست حصر آبادان 
توسط لشکر ۷۷ پیروز ثامن الائمه)ع( و اظهار 
کرد: روز هفتم، روز نیروهای مسلح، بسیجیان، 
جهادگران، روحانیت عشایر و روستاییان و روز 
هشتم هم روز فرماندهان و حماسه آفرینان 

نام گذاری شده است.

ارشد نظامی ارتش در شمال شرق کشور بیان کرد

تثبیتاقتداربینالمللیدستاورددفاعمقدس
خبر

کوتاهی برخی مدیران خراسان 
شمالی در جذب اعتبارات

نماینده بجنورد در مجلس با اشاره به مدت 
محدود جذب اعتبارات سال 14۰۰ گفت: 
برخی از دستگاه های اجرایی خراسان شمالی 
تحرک جدی برای جذب اعتبارات موجود در 

حساب های ادارات را ندارند.
سید محمد پاکمهر در گفت وگو با مهر با اشاره 
به نزدیکی به روزهای آخر سال مالی، اظهار کرد: 
با وجود مهلت مرتبط با جذب اعتبارات تملک 
دارایی های سرمایه ای و مالی سال 14۰۰، بر 
فرض جذب این اعتبارات تا چند روز آینده، این 
پرسش را مدیران کل دستگاه ها باید پاسخگو 
باشند که چرا طی سال جاری و با برنامه ریزی 
منطقی اقدام به جذب و هزینه کرد این اعتبارات 

نکردند.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی خاطر نشان کرد: با توجه به 
کمبودها و مشکلات فزاینده خراسان شمالی در 
حوزه زیرساخت های حیاتی در حوزه راهسازی، 
بهداشت، ساخت ابنیه، آب شرب، کشاورزی 
و… مدیران باید اهتمام و دقت بیشتری در 
راستای جذب اعتبارات عمرانی داشته باشند و 
با پرهیز در مورد از دست دادن زمان، در راستای 
رشد شاخص های استان قدم های جدی و 

اساسی بردارند.
وی در ادامه افزود: البته برخی جابه جایی های 
بد موقع، مدیران را از پاسخگویی به این کوتاهی 

آشکار رهایی بخشید.
پاکمهر بیان کرد: نماینده عالی دولت در خراسان 
شمالی و معاونان وی باید به تناسب به عملکرد 
مدیران کل دستگاه هایی که در شرایط فعلی از 
تحرک لازم به دور هستند، بازخواست کنند و 
مطالبه اقدام برای رفع محرومیت ها را داشته 

باشند.         

راه اندازی قطار زنجان – مشهد 
jویژه شهادت امام رضا

مدیر کل راه آهن شمال غرب کشور گفت: قطار 
فوق العاده زنجان به مشهد ویژه ایام شهادت 

امام رضا)ع( راه اندازی شد. 
صفری در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران گفت: 
علاوه بر قطار های این مسیر که روزانه وجود دارد 
برای حضور زائران مشهد قطار ویژه ای راه اندازی 
شد تا در روز های 31 شهریورماه و یکم مهر ماه از 

زنجان به سمت مشهد حرکت کند. 
ــزود: ظرفیت این قطار هزار نفر است و  او افـ

بازگشت هم روز ششم مهر ماه خواهد بود. 
وی ادامه داد: قیمت بلیت قطار ها برای کوپه های 
ــزار تومان و برای  چهار نفره هر نفر 3۶۰ هـ

کوپه های ۶ نفره، ۲۶۰ هزار تومان است.


